УИД 91MS0040-01-2024-0002962-18
Дело № 5-40-410/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2024 года                                   г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Капелюжного В.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатория о привлечении к административной ответственности

Капелюжного Виталия Ивановича, ***,
по ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
***г. в ***час.  Капелюжный В.И., в отношении которого  решением ***от ***г. установлен административной надзор сроком на *** года, являясь лицом, привлеченным к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, нарушил ограничения, возложенные на него судом  в части  запрета  пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22:00 часов до 05:00 часов, а именно при проверке сотрудниками полиции отсутствовал по месту жительства.

 В суде Капелюжный В.И. вину в совершении правонарушения не признал, пояснил, что спал дома, не слышал стука в дверь, телефон отдал супруге, которая ушла на работу в ночную смену.
Выслушав Капелюжного В.И., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Капелюжного В.И. состава правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, т.е. повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Капелюжного В.И. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении *** №*** от ***г. составленным в отношении Капелюжного В.И. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Капелюжного В.И. о получении его копии;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от  ***г.,  из которого следует, что Капелюжный В.И. ***г.  с ***час. по ***час. отсутствовал по месту жительства;
- решением *** от ***., из которого усматривается, что в отношении Капелюжного В.И. установлен административной надзор сроком на *** года, с запретом  пребывания вне жилого помещения являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22:00 часов до 05:00 часов;

- копией постановления ОМВД России по г. Евпатории от ***., согласно которого Капелюжный В.И. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ;
- письменными объяснениями ***от ***. о том, что Капелюжный В.И. устраивает дебоши и постоянно отсутствует по месту жительства.
Представленные документы составлены надлежащим образом, с соблюдением требований закона и являются допустимым доказательством.
Таким образом, вина Капелюжного В.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ подтверждается в полном объёме.

Оснований для прекращения производства по делу не установлено.

Доводы Капелюжного В.И.  и его пояснения относительно того, что в момент проверки он находился дома ничем не подтверждены, и не принимаются мировым судьей.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.

Препятствий для назначения данного вида административного наказания не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.24, 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Капелюжного Виталия Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание в виде *** (***) часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                        /подпись/                             А. Э. Аметова